
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 8 сентября 2023 года № 1663 «Об утверждении состава 

аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Орловской области, педагогических работников муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
 
В целях приведения региональной нормативной базы в соответствие 

с законодательством п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести в приложение к приказу Департамента образования Орловской 
области от 8 сентября 2023 года № 1663 «Об утверждении состава 
аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Орловской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность» следующие 
изменения: 

а) раздел «Состав аттестационной комиссии Департамента образования 
Орловской области» изложить в следующей редакции: 

«Патронова Ирина Александровна – исполняющий обязанности члена 
Правительства Орловской области – руководителя Департамента образования 
Орловской области, кандидат педагогических наук, председатель комиссии; 

Патова Татьяна Константиновна – заместитель руководителя 
Департамента – начальник управления региональной образовательной 
политики Департамента образования Орловской области, заместитель 
председателя комиссии; 



Королёва Наталья Михайловна – начальник управления контроля 
и надзора в сфере образования Департамента образования Орловской области, 
заместитель председателя комиссии; 

Новоселова Галина Дмитриевна – начальник отдела сопровождения 
аттестации педагогических и руководящих работников бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования», кандидат педагогических наук, секретарь комиссии; 

Адаева Наталья Валерьевна – заместитель начальника управления – 
начальник отдела профессионального образования управления 
профессионального и дополнительного образования Департамента образования 
Орловской области; 

Вакаренцева Юлия Витальевна – начальник управления региональной 
культурной политики Департамента культуры Орловской области 
(по согласованию); 

Гнеушева Людмила Владимировна – начальник отдела образования 
администрации Урицкого района Орловской области (по согласованию); 

Горюнова Алла Геннадьевна – заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения – средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Орла (по согласованию); 

Губская Елена Викторовна – директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы  
№ 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла (по согласованию); 

Котельникова Елена Михайловна – заведующая муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 
комбинированного вида города Орла» (по согласованию); 

Логутеев Дмитрий Сергеевич – директор бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»; 

Марушкина Наталья Александровна – директор бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров  
и школьников имени Ю. А. Гагарина»; 

Меркулова Ксения Геннадьевна – директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Орловская детская 
хореографическая школа им. Э. М. Панковой» (по согласованию); 

Поповичева Оксана Николаевна – исполняющий обязанности директора 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования», кандидат 
педагогических наук; 

Скуридин Владимир Александрович – председатель Орловской 
областной организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации (по согласованию); 

Савин Дмитрий Александрович – заместитель руководителя 
Департамента – начальник управления взаимодействия с физкультурно-
спортивными организациями и развития спортивной инфраструктуры 
Департамента физической культуры и спорта Орловской области 
(по согласованию); 



Шадрина Людмила Ивановна – директор бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский педагогический 
колледж»; 

Шелудченкова Ирина Геннадьевна – заместитель начальника  
управления – начальник отдела организационной и кадровой работы 
управления образования, спорта и физической культуры администрации города 
Орла (по согласованию).» 

б) удалить раздел «Члены аттестационной комиссии Департамента 
образования Орловской области». 

в) в разделе «Специалисты для осуществления всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников по должностям 
«Социальный педагог», «Тьютор» общеобразовательных организаций» строку 
«Булгакова Людмила Анатольевна – социальный педагог бюджетного 
учреждения Орловской области для детей, нуждающихся в психолого -
педагогической, медицинской и социальной помощи «Орловский региональный 
центр психолого - педагогической, медицинской и социальной помощи», 
секретарь;» изложить в следующей редакции: «Булгакова Людмила 
Анатольевна – социальный педагог казенного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Орловская общеобразовательная школа  
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», секретарь;».  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий 
обязанности члена 

Правительства 
Орловской области – 

руководителя 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. А. Патронова 


